

Koronaviruset:

Globale tiltak på merverdiavgiftsområdet

På grunn av koronaviruset (Covid-19) innførte mange land akutte tiltak knyttet til indirekte skatt (mva, toll o.l.), for å støtte økonomien i det tidlige stadiet av pandemien. Regjeringer over hele verden har fortsatt med slike tiltak for å dempe den økonomiske belastningen for skattebetalerne.



Advokat
Espen Qvist
Partner i Advokatfirmaet PwC

I denne artikkelen finner du en oversikt over de tiltakene som er innført de siste månedene for indirekte skatt i ulike territorier (hovedsakelig europeiske land). Informasjonen i denne artikkelen er oppdatert pr. 31. oktober 2020.

Indirekte beskatning og Covid-19

Covid-19 har hatt alvorlig innvirkning på verdensøkonomien de siste seks månedene. Utbruddet, og den påfølgende nedstengingen og tiltak som ble innført i nesten alle land, har særlig påvirket sektorer som detaljhandel, turisme og servicebransjen.

Mange selskaper har stått overfor vanskelige kontantstrøm-situasjoner, enten fordi kundene har kuttet ned på utgiftene sine på grunn av nedstengninger, eller fordi selskapene selv faktisk ikke har vært i stand til å produsere og selge varene sine i markedet. Indirekte skattetiltak som er innført av regjeringene for å håndtere denne utfordringen, inkluderer blant annet utsatt betaling av merverdiavgift og senking av mva-satsene.

Mange selskaper har også hatt problemer med vareflyten på grunn av vanskeligheter innen internasjonal transport i denne perioden. På bakgrunn av dette har myndighetene i mange land instruert tollmyndighetene om å yte bistand til importører og eksportører.



Master of Law
Luis Baron
Advokatfirmaet PwC

Tiltak for å utsette tollbehandlingen er iverksatt i flere land, som skattebetalerne kan dra nytte av for å optimalisere logistikkprosessene.

Myndighetene i mange land har også fattet beslutninger om å unnta personlig verneutstyr og annet medisinsk utstyr (såkalte «krisevarer»), som brukes til å forhindre og stoppe spredning av Covid-19, fra mva eller toll.

Nedenfor følger en oversikt over generelle indirekte skattetiltak (ITX-tiltak) som har blitt implementert frem til nå:

- Kontantstrøm – reduksjon av merverdiavgiftssatser
- Kontantstrøm – betalingsutsettelse på mva og refusjon av merverdiavgift
- Suspensjon av sanksjoner, forsinkelsesrenter, og/eller tvangsmulkt.
- Medisinske leveranser eller medisinsk utstyr – fritak fra mva og toll.
- Tiltak knyttet til selskapets formelle mva-forpliktelser
- Andre tiltak

Kontantstrømtiltak – reduksjon av merverdiavgiftssatser

Mange land har i den siste tiden innført reduksjoner i sine merverdiavgiftssatser for å hjelpe bedrifter med å håndtere økonomiske utfordringer i forbindelse med Covid-19. Endringer i skattesatsene kan enten være like for alle typer virksomheter eller skreddersydd for enkelte sektorer (reduksjon i

merverdiavgiftssatsen for visse bransjer eller produkter, på samme måte som tiltakene som ble innført av den norske regjeringen i april i fjor).

Tiltak i EU-landene

Belgia

Den belgiske regjeringen innførte en midlertidig reduksjon av merverdiavgiftssatsen fra 12 % til 6 % for restaurant- og cateringtjenester med virkning fra 8. juni 2020. Pt. er det bestemt at endringen skal ha virkning til utgangen av 2020.

Bulgaria

Bulgaria har innført redusert mva-sats på 9 %, som omfatter hotell- og restauranttjenester, salg av bøker, babymat og helseprodukter. Satsen ble innført med virkning fra 1. juli 2020 til 31. desember 2020.

Det har også blitt vedtatt (med tilbakevirkende kraft) fra 1. august 2020, å utvide omfanget av den reduserte merverdiavgiftssatsen på 9 % til å inkludere servering av øl og vin i sammenheng med restaurant- og catering-tjenester, bruk av sportsanlegg og turoperatørtjenester.

Estland

Den reduserte mva-satsen på 9 % i Estland omfatter blant annet publiseringer i fysiske medier, annet enn papirutgaver (for eksempel lydbøker som er oppbevart på CD eller annet fysisk medium, og elektroniske publikasjoner som bøker, akademisk litteratur, og pressetjenester), som har vært underlagt den vanlige merverdiavgiftssatsen på

20 % før lovendringen. Endringen hadde virkning fra og med 1. mai 2020.

Frankrike

En midlertidig merverdiavgiftsreduksjon på 5,5 % har blitt innført for enkelte produkter i Frankrike, gjeldende frem til 31. desember 2020. Standard merverdiavgiftssats for disse produktene er nå 20 %. Den reduserte satsen gjelder for både innenlandsk omsetning og såkalte «intra-community acquisitions» av følgende produkter:

- Ansiktsmasker og andre beskyttende produkter som brukes til å bekjempe spredning av koronaviruset (og som oppfyller de formelle og tekniske kravene som er fastsatt av helsemyndighetene). Den reduserte satsen er innført med tilbakevirkende kraft fra og med 24. mars 2020
- Produkter som benyttes til personlig hygiene, og som er tilpasset til å bekjempe spredning av koronaviruset (f.eks. desinfiserende midler) og som oppfyller kravene som er fastsatt av helsemyndighetene. Den reduserte satsen er innført med tilbakevirkende kraft fra 1. mars 2020

Hellas

Det er vedtatt å redusere mva-satsen fra 24 % til 13 % på drosjer og persontransport, kaffe og alkoholfrie drikkevarer, samt serveringstjenester på kafeer, restauranter, bakerier m.m. Vedtaket er gjeldende fra 1. juni 2020 til 31. oktober 2020. Mva er redusert til 6 % for kinobilletter i samme periode.

I tillegg har merverdiavgiftssatsen blitt redusert fra 23 % til 6 % for produkter som brukes til å bekjempe koronaviruset for perioden 20. mars 2020 til 30. desember 2020.

Irland

Standard merverdiavgiftssats er redusert fra 23 % til 21 % i en periode på seks måneder, fra og med 1. september 2020 til 28. februar 2021. I tillegg har den reduserte merverdiavgiftssatsen blitt redusert fra 13,5 % til 9 % for perioden 1. november 2020 til 31. desember 2021.

Et fritak for levering av beskyttelsesutstyr til sykehus og andre helseinstanser, som brukes i behandling av pasienter med koronaviruset er også innført. Levering av slikt utstyr innad i det interne markedet (EU) er også fritatt.

Italia

Redusert merverdiavgiftssats på 5 % er innført for levering av medisinsk utstyr, og annet utstyr som skal brukes i bekjempelsen av koronaviruset. Disse leveransene er pt. fritatt frem til 31. desember 2020.

Økningene av merverdiavgiftssatsene som opprinnelig var planlagt fra 1. januar 2021, er utsatt. Standard merverdiavgiftssats (22 %) og redusert mva-sats (10 %) vil derfor ikke bli endret fra og med 1. januar 2021.

Kypros

Mva-satsen for (a) restaurant- og cateringtjenester, (b) hotellovernattingstjenester og (c) persontransport, reduseres fra 9 % til 5 % for perioden 1. juli 2020 til 10. januar 2021.

Portugal

Den reduserte merverdiavgiftssatsen gjelder fra og med 8. mai 2020 til 31. desember 2020, og gjelder for innførsel og omsetning av åndedrettsvern og desinfiserende midler.

Merverdiavgiftsfritak/unntak på nødvendige anskaffelser for å bekjempe Covid-19-utbruddet, gjelder fra 30. januar 2020 til 31. oktober 2020.

Spania

En «super-reduert» mva-sats på 4 % har blitt innført for e-bøker, samt elektroniske aviser og magasiner.

Dette er et midlertidig merverdiavgiftsfritak som ble innført i april 2020, og som i utgangspunktet skal gjelde frem til 31. oktober 2020. Fritaket gjelder for kjøp, innførsel og anskaffelser innad i det interne markedet av masker og andre sanitærprodukter, som er omsatt til offentlige enheter, sykehus og ikke-statlige organisasjoner, for å bekjempe Covid-19.

Tsjekkia

25. mai 2020 ble det enighet i den tsjekkiske regjeringen om å redusere mva-satsen fra 15 % til 10 % på overnatting og inngang til kultur- og sportsbegivenheter, med virkning fra og med 1. juli 2020.

Tyskland

Den tyske regjeringen har redusert merverdiavgiftssatsene som en del av en omfattende pakke for å styrke den tyske økonomien etter utbruddet av Covid-19:

Fra 1. juli 2020 til 31. desember 2020:

- Standard mva-sats reduseres fra 19 % til 16 %
- Lav mva-sats reduseres fra 7 % til 5 %

Den reduserte lave satsen vil gjelde til 30. juni 2021 på servering på restauranter (med unntak av drikkevarer).

Østerrike

Den lave satsen på 5 % ble innført med virkning fra og med 1. juli 2020, og skal gjelde til og med 31. desember 2020. Formålet med den reduserte satsen er å støtte kultur-, reiselivs-, forlags- og litteraturbransjen i Østerrike. Den reduserte satsen omfatter blant annet mat og drikke, hotell og overnattingssteder, forlagsindustrien, og kunst/kultur (herunder omsetning av kunstverk samt kulturelle og kunstneriske aktiviteter).

Tiltak i land utenfor EU

UK

UK har offentliggjort at de midlertidig vil redusere mva-satsen på servering av mat og alkoholfrie drikkevarer, hotellovernattinger og inngangsbilletter til kulturarrangementer, fornøylesparker, museer m.m. Satsen reduseres fra 20 % til 5 %.

Satsendringen gjelder fra 15. juli 2020 til 31. mars 2021.

De midlertidige mva-fritakene for helsestjenester, medisiner og smittevernsutstyr forlenges til 31. oktober.

Fritaket for elektroniske publikasjoner hadde virkning fra 1. mai 2020. Frita-

ket var opprinnelig foreslått å tre i kraft 1. desember 2020.

Aserbajdsjan

Et midlertidig fritak er innført for innførsel og salg av enkelte typer produkter som er nødvendige for å dekke medisinske behov og matbehov i befolkningen.

Georgia

Innførsel og levering av varer til medisinsk bruk, slik som hansker, masker og kontaktløse termometre, var unntatt for merverdiavgift frem til 1. oktober 2020.

Kasakhstan

Fra og med 27. mars 2020, ble en redusert sats på 8 % innført. Den reduserte satsen er begrenset til salg og innførsel av varer som inngår på en liste som er laget av regjeringen.

Moldova

En redusert sats på 15 % ble innført 1. mai 2020, og omfatter overnattingstjenester, samt mat og drikke som leveres av enheter i HEROCA-sektoren (hoteller, restauranter og kafeer).

Tyrkia

Merverdiavgiftssatsen på utleie av arbeidsplasser, persontransport og enkelte reparasjonstjenester har blitt redusert fra 18 % til 8 %. Satsen for enkelte drikke- og matvarer, inngangsbilletter og overnattingstilbud har blitt redusert fra 8 % til 1 %. Disse er gjeldende fra 31. juli 2020 til 31. desember 2020.

Merverdiavgift på utdanningstjenester har også blitt redusert fra 8 % til 1 % fra et senere tidspunkt (fra 1. september 2020 til 30. juni 2021).

Jordan

Standardsatsen har blitt redusert fra 16 % til 8 % for hoteller, samt resorтер og restauranter som er beregnet for bruk av turister.

Saudi Arabia

Merverdiavgiftssatsen økte fra 5 % til 15 % fra 1. juli 2020.

Kina

Skattebetalere i følgende næringer er berettiget til å benytte seg av følgende midlertidige merverdiavgiftsfritak fra 1. januar 2020 til 31. desember 2020:

- Offentlig transport
- Forbrukertjenester
- Porto og post-tjenester som omfatter nødvendighetsvarer til befolkningen

Malaysia

Det har blitt innført fritak for betaling av serviceavgift på tjenester som leveres i hotell- og overnattingsbransjen, samt tilhørende tjenester. Fritaket skulle i utgangspunktet være gjeldende fra 1. mars 2020 til 31. august 2020. Dette har imidlertid blitt forlenget og gjelder til 30. juni 2021.

Innførsel og lokale salg av enkelte typer masker (inkludert KN95) er fritatt fra innførselsavgift og merverdiavgift, med virkning fra 23. mars 2020.

Mongolia

Det vil ikke være tollavgifter eller merverdiavgift ved innførsel av diagnostiske sett, medisiner, medisinsk utstyr, desinfeksjonsmidler og ansiktsmasker, som brukes i forbindelse med bekjempelse av Covid-19.

Singapore

Merverdiavgiftssatsen som egentlig skulle øke i tidsrommet mellom 2021 til 2025 (fra 7 % til 9 %), vil ikke gjelde i 2021. Dette ble offentliggjort i nasjonalbudsjettet for 2020.

Kenya

Merverdiavgiftssatsen er redusert fra 16 % til 14 %, gjeldende fra 1. april 2020.

Tunisia

Merverdiavgiftssatsen er redusert til 7 % for produksjon og salg av beskyttelsesprodukter som benyttes i bekjempelse av Covid-19.

Utsatt betaling og/eller rapportering av merverdiavgift

Flere land har utsatt fristene for innlevering og betaling av merverdiavgift i denne turbulente perioden. Flertallet

av disse er nå tilbake til de ordinære fristene, i den grad virksomheter starter opp sin virksomhet igjen. Det er imidlertid innført egne ordninger i landene nedenfor.

Belgia

Selskaper som leverer inn månedlige mva-oppgaver (med forfall 1. desember 2020), trenger ikke å forskuddsbetale merverdiavgiften som har forfall i desember 2020.

Selskaper som leverer kvartalsvise mva-oppgaver (med forfall 1. oktober 2020), trenger ikke å forskuddsbetale merverdiavgiften som har forfall i fjerde kvartal.

Danmark

For store selskaper ble betaling av merverdiavgift for juli og august utsatt til henholdsvis 9. september 2020 og 2. oktober 2020, i stedet for henholdsvis 25. august 2020 og 25. september 2020.

For selskaper som leverer kvartalsvise mva-oppgaver, blir betaling av merverdiavgift for 3. kvartal 2020 utsatt fra 1. desember 2020 til 1. mars 2021.

Malta

Mva-innbetalinger i mai og juni er utsatt til slutten av oktober 2020.

Slovakia

Selskaper som har oversittet frister, kan få disse utsatt av skattemyndighetene dersom årsaken for oversittelse er Covid-19.

Betalingsordninger som kan avtales med lokale skattemyndigheter

Finland

Selskaper kan be om å få tilbakebetalt merverdiavgiften for perioden januar 2020–mars 2020 (ordningen fungerer i praksis som et lån). En betalingsordning må forespørres. Som en del av betalingsordningen skal selskapet tilbakebetale merverdiavgiften på et senere tidspunkt med en rente på 3 % p.a.

Sveits

Selskaper bør ha muligheten til å forlenge betalingsperioder uten å måtte betale renter på betalinger som har forfalt. Av denne grunn reduseres ren-

tesatsen for merverdiavgift, toll, særavgifter og incentive-avgifter til 0 prosent for perioden 21. mars 2020 til 31. desember 2020. Ingen forsinkelsesrente blir pålagt i denne perioden.

Østerrike

Selskaper har hatt muligheten til å velge mellom følgende alternativer for utsettelse av skattebetalingen:

1. Skatteutsettelse: Skatteutsettelse som ble godkjent etter 15. mars 2020 med betalingsfrist til 30. september 2020 ble automatisk utsatt til 15. januar 2021. Aktørene trengte ikke å søke om dette. Utsettelsen gjelder for all skatt som var rapportert innen 25. september 2020. Skatten må betales innen 15. januar 2021.
2. Betalingsplan: Alternativt har det også vært mulig å søke frem til 30. september 2020 om å betale avdrag i henhold til en avdragsplan. Den lovbestemte tilbakebetalingsperioden er på ett år. Selskapet kan tilpasse sin egen tilbakebetalingsplan, og står fritt til å velge avdraget for tilbakebetalingen selv.

All skatt som tilkommer etter 25. september 2020 er omfattet av standardreglene for skatteutsettelse og betalingsplaner.

Stopp av beregning og/eller innkreving av forsinkelsesrente og tilleggsgebyrer

EU-landene

Irland

Forsinkelsesrenter for små og mellomstore bedrifter har blitt fjernet for følgende mva-terminer: januar/februar, mars/april og mai/juni.

Luxembourg

Forespørsel om å utsette tilbakebetaling av avgiftsgjeld som eksisterte før krisen startet, vil bli akseptert dersom de økonomiske vanskelighetene er en følge av Covid-19, og/eller virksomheten er omfattet av et av tiltakene som har blitt innført av regjeringen i forbindelse med Covid-19.

Slovenia

Selskaper kan søke om betalingsutsettelse i opptil to år, alternativt kan det

søkes om å betale avdrag hver 24. måned. Dette må søkes om gjennom et skjema i det elektroniske skattesystemet eller unntaksvis pr. e-post. Utsatt betaling er ikke gjenstand for renter.

Østerrike

Ingen forsinkelsesrente tilkommer for perioden 15. mars 2020 til 15. januar 2021. Etter 15. januar 2021 vil forsinkelsesrenten øke gradvis frem til november 2021 (renten vil starte på 2 % og øke til standard rentesats som er 4,5 %).

Den nye lovgivningen forutsetter også at utsatte betalinger/avdragsplaner som ble godkjent før 15. mars 2020, ikke vil være gjenstand for forsinkelsesrenter mellom 15. mars 2020 og 15. januar 2021, og det vil ikke tilkomme rentekrav for selvangivelser i 2020. Videre vil ikke sen skattebetaling med forfall mellom 15. mars og 31. oktober 2020 tillegges gebyrer.

Resten av verden

Qatar

Satsen på forsinkelsesrente senkes fra 5 % til 0 %.

Saudi Arabia

Økonomiske tiltak som ble innført 20. mars 2020, ble vedtatt den 9. august 2020 for å skulle gjelde ytterligere tre måneder. Tiltakene utløp 30. september 2020. Tiltakene inkluderte blant annet fjerning av tvangsmulkt ved forsinket innlevering av mva-meldingen, forutsatt at selskapet leverte inn mva-meldingen innen 30. september 2020.

Fritak for merverdiavgift og toll på medisinsk utstyr

Den Europeiske union

EU-kommisjonen offentliggjorde i april et vedtak om å fravike toll og import-mva på medisinsk utstyr fra land utenfor EU.

Dette er strukturert som en midlertidig suspensjon av toll og import-mva på verneutstyr, prøvesett og medisinsk utstyr (f.eks. ventilatorer), for å hjelpe EUs medlemsstater med å få det medisinske utstyret som deres helsetjenester og pasienter trenger for å bekjempe pandemien.

Tiltaket gjaldt opprinnelig i en periode på seks måneder (med retroaktiv virkning fra 30. januar 2020 til 31. juli 2020), men har blitt forlenget til 30. april 2021.

Dette gjelder statlige organisasjoner (f.eks. offentlige organer, sykehus, kommuner osv.) og veldedige eller filantropiske organisasjoner.

I tillegg innførte EU et autorisasjonskrav for eksport av medisinsk verneutstyr til destinasjoner utenfor EU.

Land utenfor EU

Australia

Regjeringen har innført et midlertidig fritak for toll på verneutstyr (PPE) og medisinske gjenstander. Det midlertidige fritaket gir ingen tollbelastning ved innførsel av medisinske produkter som innføres for å behandle, diagnostisere eller forhindre spredning av koronaviruset.

Japan

Varer og forsyninger som er levert gratis (donert) i forbindelse med Covid-19 er fritatt for skatt, toll og avgift, og underlagt forenklet deklareringsprosedur.

Thailand

Finansdepartementet har innført et tollfritak for innførsel av varer som er nødvendige for å bekjempe Covid-19. Fritaket gjelder for innførsel av respiratorer, kirurgiske munnbind og andre relaterte varer.

Vietnam

Regjeringen har innført tollfritak for innførsel av kirurgiske masker, antibakterielle midler, beskyttelsesutstyr, og annet utstyr til bruk i bekjempelse av Covid-19. Finansdepartementet har innført vilkår som må være oppfylt for å omfattes av tollfritaket.

Lokale tiltak i EUs medlemsstater og andre land

Mange land har også innført spesifikke tiltak som gjelder lokalt for å unnlåte eller redusere beskatning av medisinske leveranser (utstyr eller tjenester) til helseinstitusjoner, veldedige organisasjoner og offentlige instanser som er ment for å bekjempe pandemien.

For eksempel vil donasjoner av varer (gratis) til offentlige organer til bruk i Covid-19-behandling være kvalifisert for mva-fritak i Bosnia-Hercegovina, Irland, Japan, Kina, Litauen, Tyrkia eller Serbia. I andre land, for eksempel Frankrike, vil det ikke være lokal regulering av merverdiavgiftsfradraget for donasjon av utstyr i løpet av helsehjelpsperioden.

Tiltak knyttet til selskapets formelle mva-forpliktelser

Frankrike

De franske skattemyndighetene aksepterer at fakturaer som er utstedt i papirform kan skannes og sendes via e-post (uten å følge hele den elektroniske faktureringsprosessen) uten å sende den samme fakturaen til kunden pr. ordinær post.

Italia

Italia utsetter innføringen av test-versjonen for ferdigutfylte mva-meldinger fra 1. juli 2020 til 1. januar 2021. Ved innføringen skal skattemyndighetene lage utkast basert på regnskapsmateriale mottatt fra selskapet, som selskapet skal godkjenne før innsendelse.

Andre tiltak

Den Europeiske union

Estland

For å minimere konsekvensene av Covid-19, reduseres særavgifter på drivstoff og elektrisitet med virkning i perioden 1. mars 2020 til 30. april 2022.

Hellas

Renoveringstjenester for hyttebebyggelse kan rapporteres gjennom omvendt avgiftsplikt, hvor kjøper rapporterer avgiften, forutsatt at:

- Tjenesten er nødvendig og har sammenheng med renoveringstjenestene
- Renoveringstjenestene har en verdi på minst EUR 3000
- Mottaker av tjenesten er eier av hotellbebyggelsen, eller har en juridisk rettighet over hotellbygget som varer i minst ni år
- Mottaker av tjenesten oversender kontrakt, eller annen relevant dokumentasjon mellom mottaker og leverandør til skattemyndighetene

Kypros

Kreditnota for forskuddsbetalinger i reiselivsnæringen: Formålet med denne lovendringen er å hjelpe reiselivsnæringen som er berørt av kanselleringer, stenging av hoteller og forbud mot flyvninger til og fra Kypros (inkludert kansellering av cruise). Aktører innenfor event- og reiselivsnæringen har rett til å utstede kreditnota på forskuddsbetalinger som er mottatt, i tilfeller hvor kansellering har skjedd på bakgrunn av Covid-19. Slike kreditnotaer må utstedes før 31. desember 2021. Regjeringen vil kompensere mottakerne av slike kreditnotaer, i tilfeller der aktører innenfor reiselivsnæringen som har mottatt disse, blir insolvente.

Latvia

Refusjon for overbelastning av merverdiavgift vil fortsatt gjelde i 2020 – tilbakebetalinger vil skje 30 dager etter innlevering av mva-meldingen.

Litauen

Inngående merverdiavgift på varer som ikke lenger kan brukes i virksomheten på grunn av Covid-19 vil fortsatt være fradragsberettiget. Selskaper som inngår på skatteetatens liste over berørte selskaper, er fritatt fra å varsle skatteetaten om disse varene. Fritaket gjelder blant annet for kjøpesenter, butikker (utenom butikker som selger mat), restaurantbransjen og kinoer m.m.

Nederland

Tollmyndighetene i Nederland offentliggjorde at den nye definisjonen av «eksportør» vil bli utsatt.

Portugal

For å støtte små og mellomstore virksomheter vil tilbakebetaling av merverdiavgift til gode bli refundert innen 15 dager etter at mva-melding ble sendt inn. Det nye tiltaket gjaldt fra og med 1. august og skal vare ut året.

Tyskland

Forfallsdatoen for betaling av innførselsmerverdiavgift er utsatt til den 26. to måneder etter innførsel fant sted.

Sverige

Endring av tidligere rapportert utgående merverdiavgift (tap) under den pågående Covid-19-pandemien: Hvis vilkårene som er fastsatt av de svenske skattemyndighetene er oppfylt og kjøperen ikke har noen mulighet til å betale utestående gjeld, har leverandøren lov til å senke avgiftsbeløpet og redusere den tidligere rapporterte utgående merverdiavgiften på leveransen, uten å utstede en kreditnota. Hvis leverandøren mottar betaling på et senere tidspunkt, helt eller delvis, må den utgående merverdiavgiften betales og rapporteres.

Ungarn

Fra 1. juli 2020 må alle fakturaer som er utstedt til ungarske innenlandske skattebetalere rapporteres elektronisk til skatteetaten. Den nåværende terskelen på 100 000 HUF for elektronisk rapportering vil derfor opphøre. Skattemyndighetene vil likevel ikke pålegge straff for skattebetalere som ikke er i stand til å oppfylle de nye rapporteringskravene innen 30. september 2020.

Resten av verden

Hviterussland

Et utvalg selskaper vil motta refusjon av mva hyppigere (det er 77 selskaper dette gjelder, primært statseide og noen større private selskaper).

I tillegg er betalingsfristen for påløpt merverdiavgift i forbindelse med utleie av fast eiendom utsatt til 31. desember 2020.

Island

Refusjon av merverdiavgift for byggeprosjekter ved boligeiendom er endret til 100 % refusjon av merverdiavgift (fra tidligere 60 %) under visse omstendigheter, og gjelder fra 1. mars 2020 til 31. desember 2020. Rett på refusjon utvides også til å inkludere ferieeiendom.

Singapore

Skattemyndighetene i Singapore har gitt veiledning vedrørende inngående avgift på visse frynsegoder til ansatte i forbindelse med Covid-19 (f.eks. overnatting, transport, personlig verneutstyr, kontorutstyr osv.).